
 

 

 

第第１１３３５５８８回回    例例  会会    （（平平成成２２７７年年７７月月１１００日日））    
本本日日ののププロロググララムム    新新年年度度のの抱抱負負    理理事事役役員員各各委委員員長長    

                                                              

前例会の記録  （第１３５７回 平成２７年７月３日）  
・会員数    ３９名  

・出席者    ３３名    ・出席率  ８４・６２％  

・欠席者      ６名  荒川  池田孝  恵谷  江原和  高橋  中新の諸君  

・６月１９日メーキャップ後の出席率   ８２・０５％を１００％に補正  

 ６月３０日笠岡ＲＣへ田淵純雄・椋梨孝章・大嶋元義・池田孝君  

 ６月１０日シャーアラムＲＣへ吉岡孝恭君   ６月５日定例理事会参加小川隆則・松田重雄君  

・ゲスト   な し      ・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１０年と１３１日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２８年と２００日に当たります。  

先週は、工藤会長三宅幹事の慰労夜間例会にご参加頂きまして、有難うございました。大変お疲れ様

でございました。６月２８日、４クラブゴルフ大会が吉備カントリークラブに於いて開催されました。

７月１日、鈴木ガバナー補佐の初仕事である、高梁ＲＣでのクラブ協議会とクラブ訪問がございまし

た。遂行者は奥野会員でした。  

・幹事報告 ガバナー事務所より、地区大会のチラシ及び登録書式を頂いております。  

日時：Ｈ２７年１０月４日（日） 場所：岡山ドーム  登録料：12,000 円 記念講演は、評論会

の宮崎哲弥氏による「どうなる日本！？日本の未来を考える」となっております。  

庄司ガバナーエレクト事務所より、事務所開設のご案内と主要行事予定をお知らせ頂いております。

松本直前ガバナー事務所より、お礼状と月信をメールにて頂いております。  

中村第 6 ガバナー補佐より、お礼状が参っております。  

クラブの例会変更のお知らせを、岡山備南、岡山南、岡山中央の３RC より頂いております。  

近隣クラブより週報を、児島東 RC より頂いております。  

笠岡市交通安全対策協議会より総会のご案内を頂いております。  

日時：H27 年 7 月 13 日 (月 )10：30～11：30  場所：市民活動支援センター  

定例理事会のご案内  

・委員会報告  な し   

・配  布     週 報 ガバナー月信 ファイル 会員名簿 会員証       

・食  事   冷しゃぶ定食  

◎スマイル(７月度お誕生日：高田愼也君 結婚記念日：岡原 稔会員) 

中務祺九大君 今月より会長のお役をさせて頂きます。今年度頑張りますので皆様のご協力宜しく  

お願い申し上げます。  

長鋪方隆君  この一年宜しくお願いします。笠岡ＲＣより木鶏クラブより頂きました藤尾秀昭氏の

講演会のご案内を配布しております。  

奥野千秋君  私の息子のＣＤがアイチューンのダンス部門で数日間ですが 1 位になりました。  

鈴木紘一君  ガバナー補佐の初仕事で高梁ＲＣクラブ協議会へ奥野会員と参加しました。  

 
。 

山本雅夫君  中務会長、長鋪幹事一年間お世話になります。先週の会長幹事慰労例会欠席して申し  

訳ありませんでした。  

原田俊三・福嶋啓祐君  中務会長、長鋪幹事一年間お世話になります。よろしくお願い致します。  

江原公平・小川隆則・三宅達夫・牧野真樹君  中務年度の船出を祝して。  

工藤一郎君  中務長鋪丸の門出を祝して。素晴らしい慰労会を有難うございました。  

松田重雄君  初回からギリギリの時間になり申し訳ありません。  

椋梨孝章・頃末英克君  早退します。   スマイル ５５，０００円  

●プログラム  新年度の抱負  
中務会長・・2015～2016 年度 RI 会長 K.R.ラビンドラン会長は、今年度の RI テーマを「Be a gift to the 

world」（世界へのプレゼントになろう)と発表され、ロータリーメンバーは、自分の能力、才能、リーダーシップ等を 

最大限生かして、金や物を贈るだけでなく、自分自身がプレゼントにならなくてはならないと言われております。 

どうぞ自分自身が相手に対し、より良い影響を与えられるかどうか、やって見ていただきたいと思います。 

また、第 2690 地区の佐藤芳郎ガバナーは、合言葉は「Enjoy Rotary」とされました。これらのことを踏まえ、ロータ 

リーを楽しみながら、またその楽しみを会員増強に反映させ、会員増強目標人数 3 名の達成、ロータリー財団へ 

の寄付等、メンバーに理解を求めながら地区目標達成に向け、この一年間クラブ運営に努めてまいりたいと思い 

ます。「ロータリーは、人道的な奉仕を行い、あらゆる職業において高度の道徳的水準を守ることを奨励し、かつ 

世界における親善と平和の確立に寄与することを目指した、事業および専門職務に携わる指導者が世界的に 

結び合った団体である。」これは国際ロータリー理事会の書き記している実際的な定義です。 

私、この度笠岡東ロータリークラブの会長を拝命いたしました中務です。皆さんどうぞよろしくお願いいたします。 

これから委員会ごとにお願いを申し上げますが、特に理事および役員の方よろしくお願いいたします。 

長鋪幹事・・私も東 RC に入会し早や 8 年が経過しましたが、RC の本質、活動方針等を充分に理解しておりま 

せんが幹事職を拝命し、その重責を担わなければならないことについて、大変緊張しております。 

会長・副会長・副幹事、各役員様をはじめとする会員の皆様、更に特に重要な事務局の御協力と優しい心を頼り 

にして一つ一つこつこつと会の運営に努めていきたいと思います。工藤会長、三宅幹事からの大事なバトンを滞り 

なく次年度の小川副会長、池田孝副幹事に渡させて頂くことが出来ます様に中務会長の縁の下の力となり、黒子 

として頑張って行きたいと思います。次年度は鈴木ガバナー補佐の下、当クラブがホストにクラブとしてＩM を開催 

することになっています。IM テーマは「ロータリーを学び拡めよう」となっています。 

RC について勉強し、精査した上で RC の理念を社会一般に拡め会員拡大に繋がる様にしていきたいと思います。 

この 1 年間、皆様方には御心配と御迷惑をおかけすることになろうかと思いますが、これまで同様に御高配賜りま 

す様、宜しくお願い申し上げます。 

次週以降のプログラム＆行事予定   

 ７／１１（土） 第 6 グループ第 1 回会長幹事会   １７：００～  茶寮別館お多津  

 ７／１２（日） スマイル会最終ゴルフコンペ  8：30～美作 CC 19：00～かもがた焼肉ハウス  

 ７／１３（月） 社会を明るくする運動推進大会   １３：３０～ 笠岡中央公民館  

 ７／１５（水） 井原 RC へ鈴木ガバナー補佐＆小川補佐幹事  

     〃    ようしょう会           １９：００～ かもがた亭  

 ７／１７（金） ゲスト卓話「父・竹喬 息子・春夫の目指した道 ]そして私の道 村上彩子様  

 ７／１８（土） 笠岡市ゴルフ協会会長杯ゴルフ大会  ７：３０～ 笠岡カントリークラブ  

 ７／１９（日） カブトガニ生息地クリーン作戦    ８：００～ 片島付近  


